
INDALECIO CRUZ GLEZ
4.09 kW 5 de Noviembre de 2024

DAC 060900701309

1,089 kWh $ 7,975

7 1,111 kWh $676

91.52 % BIMESTRE $ 7,299

$47,850.00 MXN $4,055.00 MXN $43,795.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 26,803.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.0 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2024 10 de Noviembre de 2024

20240285

INDALECIO CRUZ GLEZ  

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 89,346.00

IVA $ 14,295.36

TOTAL (MXN) $ 103,641.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 47,850.00 $ 4,055.00 $ 26,803.80 $ 43,795.00 $ 70,598.80 $ -33,042.56

2 $ 49,285.50 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 45,108.85 $ 45,108.85 $ 12,066.29

3 $ 50,764.07 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 46,462.12 $ 46,462.12 $ 58,528.41

4 $ 52,286.99 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 47,855.98 $ 47,855.98 $ 106,384.38

5 $ 53,855.60 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 49,291.66 $ 49,291.66 $ 155,676.04

6 $ 55,471.26 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 50,770.41 $ 50,770.41 $ 206,446.45

7 $ 57,135.40 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 52,293.52 $ 52,293.52 $ 258,739.97

8 $ 58,849.46 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 53,862.33 $ 53,862.33 $ 312,602.30

9 $ 60,614.95 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 55,478.20 $ 55,478.20 $ 368,080.49

10 $ 62,433.40 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 57,142.54 $ 57,142.54 $ 425,223.03

11 $ 64,306.40 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 58,856.82 $ 58,856.82 $ 484,079.85

12 $ 66,235.59 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 60,622.52 $ 60,622.52 $ 544,702.37

13 $ 68,222.66 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 62,441.20 $ 62,441.20 $ 607,143.57

14 $ 70,269.34 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 64,314.43 $ 64,314.43 $ 671,458.01

15 $ 72,377.42 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 66,243.87 $ 66,243.87 $ 737,701.87

16 $ 74,548.74 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 68,231.18 $ 68,231.18 $ 805,933.06

17 $ 76,785.20 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 70,278.12 $ 70,278.12 $ 876,211.18

18 $ 79,088.76 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 72,386.46 $ 72,386.46 $ 948,597.64

19 $ 81,461.42 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 74,558.06 $ 74,558.06 $ 1,023,155.69

20 $ 83,905.26 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 76,794.80 $ 76,794.80 $ 1,099,950.49

21 $ 86,422.42 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 79,098.64 $ 79,098.64 $ 1,179,049.13

22 $ 89,015.10 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 81,471.60 $ 81,471.60 $ 1,260,520.73

23 $ 91,685.55 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 83,915.75 $ 83,915.75 $ 1,344,436.48

24 $ 94,436.11 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 86,433.22 $ 86,433.22 $ 1,430,869.70

25 $ 97,269.20 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 89,026.22 $ 89,026.22 $ 1,519,895.92

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.0 1,380.3 1,284.8 1,206.7 1,127.3 1,213.5

Consumo actual 890.0 648.0 671.0 956.0 2,201.0 1,168.0
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